
 

 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Nomor : 803/A.01.02/2021 

Tentang 

DISTRIBUSI DOSEN MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/202 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. 

HAMKA 

 
Menimbang : a. bahwa Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 

 Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (FISIP UHAMKA), sebagai 
Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 

menjadi sarjana ilmu sosial dan ilmu politik yang islami, 
berkompetensi keilmuan, professional, dan berperan aktif di 
masyarakat, serta siap menjadi pelopor kebebasan berpikir 
ilmiah yang dijiwai oleh semangat ketauhidan, berdakwah, dan 

gigih berwirausaha. 

b. bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan FISIP UHAMKA 
dimungkinkan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui 
program kegiatan yang terpadu, konsisten, dan 

berkesinambungan maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 

2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Ri Nomor 66 tahun 2010 tanggal 28 
September 2010, tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 17 tahun 2010, tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan; 
4. Keputusan Mendiknas Nomor 232/U/2000 tanggal 20 

Desember 2000, Pedoman Pendirian Perguruan Tinggi; 
Gelar dan Lulusan Perguruan Tinggi. 

5. Keputusan Mendiknas Nomor 178/U/2001, Gelar dan 

Lulusan Perguruan Tinggi; 



6. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi No. 
197/SK/BAN-PT/Ak-XVI/S/IX/2013 tanggal 26 September 

2013, tentang Status, Peringkat, dan Hasil Akreditasi 
Program Sarjana di Perguruan Tinggi; 

7. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 
138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, tentang 

Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
(IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

8. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/1.0/B/2012 tanggal 12 April 2012, tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
9. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 

2013 

Memperhatikan : Hasil Keputusan Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 5 Maret 2021 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat dosen mengajar pada FISIP UHAMKA semester genap 

tahun akademik 2021/2022, sebagaimana tercantum dalam 
lampiran Surat Keputusan ini. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah kepada mahasiswa dalam rangka 

memenuhi dan mengembangkan minat mahasiswa dalam proses 
pendidikan. 

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan 
dan ketentuan yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. 

DR. HAMKA. 

Keempat : Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan 
untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanat. 

Kelima : Keputusan ini berlaku pada semester genap tahun akademik 

2021/2022. 

Keenam : Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan ini dinyatakan 
tidak berlaku. 

Ketujuh : Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Dekan 

Ilmu Komunikasi, 
      

       

 
 

 

 

Dra. Tellys Corliana, M.Hum. 
  

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 20 Rabi’ul Awal 1442 H 

   26 Oktober       2021 M 

 
Tembusan : 
Yth. 1. Rektor (sebagai laporan) 

2. Wakil Rektor I Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. HAMKA. 



 

SURAT TUGAS 

MELAKUKAN KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN 

Nomor. 803/A.01.02/2021 
 

Bismillahirrohmanirrohim 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama Dra. TELLYS CORLIANA, M.Hum. 

NIDN 0329096403 

Pangkat/Jabatan Akademik Lektor 

Jabatan Dekan 

Unit Kerja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Memberikan tugas mengajar pada Semester Ganjil Tahun Akademik 

2020/2021 Kepada : 
Nama Yulia Rahmawati, S.Sos.I., MIKom. 

NIDN 0306088004 

Pangkat/Jabatan Akademik  Asisten Ahli 150 

Jabatan Dosen Tetap  

Unit Kerja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Untuk Mata Kuliah- mata kuliah terjadwal sebagai berikut : 
No Hari Waktu Matakuliah Kelas SKS 

1 Senin 07.30-09.10 Creative Tinking 3E 2 

2 Senin 10.00-11.40 Creative Tinking 3F 2 

3 Sabtu 10.00-12.30 Hukum & Etika Hub. Masyarakat 5D 3 

4 Sabtu 17.00-18.40 Komunikasi Penyiaran Islam 7M 2 

5 Kamis 13.00-15.30 CSR & Community Development 5D 3 

6 Rabu 07.30-10.00 Perencanaan Kerja Humas 5B 3 

7 Rabu 10.00-12.30 Perencanaan Kerja Humas 5C 3 
 Jumlah 18 

Demikian Surat Tugas ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk 
dilaksanakan dengan penuh amanah dan tanggungjawab. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 20 Rabi’ul Awal 1442 H 

   26 Oktober       2021 M 

Dekan 

Ilmu Komunikasi, 
      

       

 
 

 

Dra. Tellys Corliana, M.Hum. 



Semester : Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015059 - CSR & Community Development

: 5D

Jadwal Kuliah R.LA708 Kamis  13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - YULIA RAHMAWATI, S.Sos.I., M.I.Kom

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

7 Okt 2021

Perkenalan, Kontrak Belajar, Fungsi HUMAS, Konsep CSR, 

CSR dalam perspekftif Islam

 37 YULIA RAHMAWATI

 2 Kamis

14 Okt 2021

1. Konsep dasar dan perkembangan CSR

2. Prinsip Triple Bottom Line dalam CSR (people, planet, 

and profit)

 37 YULIA RAHMAWATI

 3 Kamis

21 Okt 2021

1. Pemahaman tentang Publik dan Komunitas

2. Hubunga Organisasi dengan Komunitas

3. Peran Komunitas bagi Keberhasilan Organisasi

 37 YULIA RAHMAWATI

 4 Kamis

28 Okt 2021

1. Implikasi CSR pada Community Relations

2. Manfaat Community Relations

3. Regulasi CSR di Indonesia

 37 YULIA RAHMAWATI

 5 Kamis

4 Nov 2021

- Pembangunan Berkelanjutan dan Keberlanjutan 

Perusahan 

- Pembangunan Berkelanjutan (sustainable development)

- Keberlanjutan Perusahaan/Korporasi melalui tata kelola 

(good corporate governance)

 37 YULIA RAHMAWATI

 6 Kamis

11 Nov 2021

Komunikasi & Manajemen stakeholder sebagai dasar 

implementasi CSR (Teori Stakeholder Freeman), Klasifikasi 

Stakeholder

 37 YULIA RAHMAWATI

 7 Kamis

18 Nov 2021

1. Agenda SDGs (Sustainable Development Goals)

2. Implementasi CSR berbasis SDGs

 37 YULIA RAHMAWATI

 8 Kamis

2 Des 2021

Isu-Isu penting terkait CSR : 

1. Paradigma lama vs paradigma baru

2. Isu Krusial terkait implementasi  CSR

 37 YULIA RAHMAWATI
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 9 Kamis

25 Nov 2021

UTS  37 YULIA RAHMAWATI

 10 Kamis

9 Des 2021

- Evaluasi dan

pembahasan kasus-kasus

- Kajian CSR dalam

konteks penelitian

 37 YULIA RAHMAWATI

 11 Selasa

7 Des 2021

Praktik CSR dan Komunikasi Korporat Dalam 

Pemberdayaan Masyarakat

 37 YULIA RAHMAWATI

 12 Kamis

16 Des 2021

1. Evaluasi dan pembahasan kasus-kasus tahap 2

2. Kajian CSR dalam konteks penelitian tahap 2

 37 YULIA RAHMAWATI

 13 Kamis

23 Des 2021

1. Paparan Studi Kasus Pelaksanaan CSR Perusahaan

2. Identifikasi pihak dan public yang terlibat/terdampak

 37 YULIA RAHMAWATI

 14 Kamis

30 Des 2021

1. Relevansi Implementasi CSR dengan krisis perusahaan

2. Manajemen krisis melalui implementasi CSR

 37 YULIA RAHMAWATI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

YULIA RAHMAWATI, S.Sos.I., M.I.Kom

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.
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 15 Kamis

6 Jan 2022

Merancang Program CSR bagi perusahaan (dengan 

mengambil salah satu indikator SDGs): 

1. Analisis SWOT

2. Fact finding

3. Tema Program

4. Tujuan

5. Sasaran

6. Publics/Stakeholders

7. Pembiayaan

8. Output / Luaran

 37 YULIA RAHMAWATI

 16 Kamis

20 Jan 2022

UAS  37 YULIA RAHMAWATI



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015059 - CSR & Community Development

: 5D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : YULIA RAHMAWATI, S.Sos.I., M.I.Kom

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Okt 2021 14 Okt 2021 21 Okt 2021 28 Okt 2021 4 Novr 2021 11 Novr 202118 Novr 2021 2 Des 2021 25 Novr 2021 9 Des 2021 7 Des 2021 16 Des 2021 23 Des 2021 30 Des 2021 6 Jan 2022 20 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1706015280 AYU RIZKI FATHIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 1806015002 ALDO DWI ARIE TAUFAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 1806015017 RAHMAT RAMADHON 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 1806015052 FARAH NABILA HAYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 1806015075 MOCHAMAD REVAN DAFFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 1806015270 REIHANA TRI ANGGRAENY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 1806015338 ZICRY ARIFYAN MAULANA (GEGER) 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 1806015449 YOGA PRIAMBUDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 1906015019 NUR MUJI YANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 1906015050 MUHAMMAD RIZKY WICAKSONO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 1906015063 TIHAR YUDHISTIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 1906015106 WINA ARTIN PERMATASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 1906015107 ALFA DANIELSON TUMIWANG 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 1906015147 KHASYA PUTRI HIDAYAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 1906015167 JUNITA HOLIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 1906015178 M. FIRDAUS SARWIN SYAHPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 1906015181 MUZADI ADHLANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 1906015182 NAURAH NAJLA TYAGITA FATIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 1906015186 FEBY ASKA DWI AMANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 1906015192 SYIFA SALMA NAZHIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 1906015197 NUR KHOLILAH IZMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V
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%

HADIR

TOT

HADIR
7 Okt 2021 14 Okt 2021 21 Okt 2021 28 Okt 2021 4 Novr 2021 11 Novr 202118 Novr 2021 2 Des 2021 25 Novr 2021 9 Des 2021 7 Des 2021 16 Des 2021 23 Des 2021 30 Des 2021 6 Jan 2022 20 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 1906015203 TALITHA MELIASANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 1906015206 SARAH OKTAMELIA ROSALINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 1906015209 NAUFAL HAMDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 1906015210 LINTANG EKA DAMAYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 1906015226 ILHAM AKBAR HARNA SYAHPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 1906015230 MOHAMMAD TEGAR REYHAN  SYAHPUT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 1906015271 DANDI NURAHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 1906015282 MUHAMMAD DIFA ALAMSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 1906015286 BUNGA SANDHA PRAGASTIWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 1906015287 ADZANI DIINILHAQ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 1906015300 HAFSHAH NADILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 1906015306 DESTRI MAELANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 1906015307 MUTIARA PRASENDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 1906015309 HASNA WAFIA MUMTAZIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 1906015311 IVANYA PUTRI RINANTY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 1906015331 SEKAR ARUM SITANIAPESSY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37.00Jumlah hadir :  37  37  37  37  37  37  37  37  37  37  37  37  37  37  37



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

CSR & Community Development

5D

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

YULIA RAHMAWATI, S.Sos.I., M.I.Kom

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 1 1706015280 AYU RIZKI FATHIA  75 80  78 70 B 76.70

 2 1806015002 ALDO DWI ARIE TAUFAN  75 85  77 80 B 78.30

 3 1806015017 RAHMAT RAMADHON  68 80  78 70 B 74.60

 4 1806015052 FARAH NABILA HAYA  90 85  85 80 A 86.00

 5 1806015075 MOCHAMAD REVAN DAFFA  78 80  82 80 A 80.20

 6 1806015270 REIHANA TRI ANGGRAENY  78 85  88 75 A 83.10

 7 1806015338 ZICRY ARIFYAN MAULANA (GEGER)  74 80  85 80 A 80.20

 8 1806015449 YOGA PRIAMBUDI  87 80  76 75 A 80.00

 9 1906015019 NUR MUJI YANTI  85 80  89 75 A 84.60

 10 1906015050 MUHAMMAD RIZKY WICAKSONO  76 80  80 70 B 77.80

 11 1906015063 TIHAR YUDHISTIRA  74 80  75 70 B 75.20

 12 1906015106 WINA ARTIN PERMATASARI  90 80  82 75 A 83.30

 13 1906015107 ALFA DANIELSON TUMIWANG  90 85  83 80 A 85.20

 14 1906015147 KHASYA PUTRI HIDAYAT  70 80  68 70 B 71.20

 15 1906015167 JUNITA HOLIFAH  96 85  90 85 A 90.30

 16 1906015178 M. FIRDAUS SARWIN SYAHPUTRA  95 80  75 85 A 83.00

 17 1906015181 MUZADI ADHLANI  88 80  70 70 B 77.40

 18 1906015182 NAURAH NAJLA TYAGITA FATIN  95 85  89 80 A 89.10

 19 1906015186 FEBY ASKA DWI AMANDA  78 80  79 70 B 78.00

 20 1906015192 SYIFA SALMA NAZHIFAH  82 80  75 75 B 78.10

 21 1906015197 NUR KHOLILAH IZMI  90 85  92 85 A 89.30

 22 1906015203 TALITHA MELIASANI  92 85  94 70 A 89.20

 23 1906015206 SARAH OKTAMELIA ROSALINA  78 85  90 70 A 83.40

 24 1906015209 NAUFAL HAMDI  78 80  75 85 B 77.90

 25 1906015210 LINTANG EKA DAMAYANTI  78 80  89 70 A 82.00

 26 1906015226 ILHAM AKBAR HARNA SYAHPUTRA  70 80  75 70 B 74.00

 27 1906015230 MOHAMMAD TEGAR REYHAN  SYAHPUT  70 80  72 70 B 72.80



NAMA  MAHASISWA
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NO N I M

Mata Kuliah

Kelas
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N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

CSR & Community Development

5D

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

YULIA RAHMAWATI, S.Sos.I., M.I.Kom

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 28 1906015271 DANDI NURAHMAN  80 80  87 70 A 81.80

 29 1906015282 MUHAMMAD DIFA ALAMSYAH  80 80  87 85 A 83.30

 30 1906015286 BUNGA SANDHA PRAGASTIWI  73 80  80 70 B 76.90

 31 1906015287 ADZANI DIINILHAQ  90 85  82 70 A 83.80

 32 1906015300 HAFSHAH NADILA  95 85  86 80 A 87.90

 33 1906015306 DESTRI MAELANI  90 80  92 75 A 87.30

 34 1906015307 MUTIARA PRASENDA  96 85  86 75 A 87.70

 35 1906015309 HASNA WAFIA MUMTAZIA  96 85  90 80 A 89.80

 36 1906015311 IVANYA PUTRI RINANTY  95 85  90 85 A 90.00

 37 1906015331 SEKAR ARUM SITANIAPESSY  89 80  90 70 A 85.70

YULIA RAHMAWATI, S.Sos.I., M.I.Kom

Ttd


